
Suqovuşandan başlayan 
əbədiyyət yolu 

Şəhidlik bir kitabdır, dərslikdir± vətəndaşlıq, Vətən sevgisi dərsliyi. Bu 
dərsliyin içi canlıdır, Vətən övladlarıdır ± analarının boyuna güvəndiyi, 
ətrindən doymadığı, çiçəyi burnunda, adları Vətən daşına əbədi yazılan 
oğullar. Belə oğullardan biri Yevlax rayonunun Nərimanabad kəndində 
&abbarov Akifin evində doğulub böyüyən Orucdur. Bütün şəhidlər kimi, 
onun da məzarındakı çiçəklər hər zaman təzədir. Nə zaman ziyarətinə 
getsən, üstündəki çiçəkləri tər görərsən, çünki bura ziyarətgaha çevrilib.           

Oruc Cabbarov 1999-cu il dekabrın 
6-da, bir soyuq qış günündə doğulmuşdu. 
İki bacının– Gülsümlə Gülərin tək qardaşı 
idi. İndi müzə൵ər bir millətin and yeridir. 
Nərimanabad kənd tam orta məktəbini bi-
tirdikdən sonra 2017-ci ildə hərbi xidmətə 
çağırılıb. Hərbi xidmətini ləyaqətlə başa 
vursa da, həyatını hərbi işə həsr edərək 
müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmətini 
davam etdirir. 

Sentyabrın 27-də düşmənin elan olun-
mamış müharibəsi neçə-neçə oğulları-
mızın arzularını ürəyində qoydu. Həmin 
gün Oruc hərbi hissədən Tərtər, Ağdərə 
istiqamətində gedən qızğın döyüşlərə 
qatılır. Atası Akif Birinci Qarabağ mü-
haribəsində könüllülər batalyonunda dö-
yüşmüşdü. Ata müharibənin  nə demək ol-
duğunu yaxşı bilirdi. Göydən ələnən güllə 
yağışına nə dayan, nə də dur demək olur-
du. Ona görə də çox narahat olur, o anları 
bu dəfə daha ağır yaşayırdı. O güllənin 
altındakı canından çox sevdiyi övladı idi.  

Dayısı Zeynal Zamanov da müddət-
dən artıq həqiqi hərbi xidmət qulluqçusu 
idi, Orucla bir yerdə döyüşürdü. Oktyabı-
rın 6-sı səhərə yaxın saat 04:00-da Oruc 
atası ilə danışır: “Ata, narahat olma, yuxa-
rı çıxırıq. Hər şey yaxşı olacaq” –deyə 
ümid verir. Həmin gün əmr verilir ki, ta-
bor döyüşə getməlidir. İgidlərimiz dərhal 
hazır vəziyyət alırlar. Oruc əvvəlki döyüş-
lərdə ayağından yaralansa da, döyüş yol-
daşlarına qoşulur. Onlar Talış–Ağdərə–
Suqovuşanın sol sahilindəki yüksəklikdə 
döyüşürlər. Həmin yüksəklik düşmənin 
nəzarətində olduğundan xətti yarmaq çə-
tin idi, amma ağır döyüşlərlə yüksəklik 
azad edilir. Oktyabrın 10-da həmin ağır 

döyüşlərdə Oruc qəhrəmancasına şəhid 
olur. 

Oruc babasının adını daşıyıb və ba-
basıgillə bir yerdə yaşayıb. Çox sevərmiş 
Oruc babası adaşı olan nəvəsini. Oruc 
babanın rəhmətə getdiyinin 40-cı günü 
nəvə Oruc da şəhidlik zirvəsinə yüksəlib, 
Vətən torpağına əmanət edilib. 

Oğul dünyaya gətirən ananın sevinci 
ilə, oğlu şəhid olan ananın kədəri heç nə 
ilə müqayisə edilmir. Orucun səsi hələ də 
anası hlviyyə xanımın qulaqlarındadır və 
ömrünün sonunadək bu səslə yaşayacaq: 
“Telefonu anama verin bir səsini eşidim. 
Narahat olma, ana, mən əlayam, döyüş 
xəttindən çox uzaqdayam...”  Ana deyir 
ki, elə bilirdi inanıram, çünki özümü ina-
nırmış kimi aparırdım. Balamın səsindən, 
nəfəsindən ötrü çox darıxıram – deyib, 
yaşı qurumayan gözlərini bizdən çəkmir. 
Sonra da fikrinə davam edir: “Nə edək, 
balamız Vətənə lazım idi, o da borcunu 
qanı-canı ilə verdi. Təsəllimiz budur. Ata-
sı da, bacıları da, mən də bu adın işığında 
yaşayacağıq bundan sonra”– deyir və on-
lara göstərilən hərtərəÀi diqqət və qayğı-
dan razılıqla danışır.    

Ailənin od tutub alışan ürəyinə su 
səpən şəhidin döyüş dostları var, sağol-
sunlar, tez-tez ailəyə baş çəkir, qorxmaz 
və cəsarətli balamız haqqında  qürurla da-
nışırlar. Çox böyük ruh yüksəkliyi vardı 
Orucda, tez bir zamanda düşməni məhv 
edəcəyik, – deyirmiş. 44 günlük müharibə 
bir çox ana-atanı övlad həsrətli qoysa da, 
yurd həsrətimizə son qoydu.   

gzümdə güc toplayıb şəhid ailəsi ilə 
hal-əhval etdik, acı günləri xatırladıq, 
amma içimizdə qürur vardı. gyrəndim 
ki, Orucun böyük bacısı Gülsüm ailəli-
dir, Alxan və Asiman adlı iki oğul bö-
yüdür. Oruc şəhid olanda 6-cı sinifdə 
oxuyan kiçik bacısı Gülər indi kollecdə 
təhsil alır. Atası Akif kişi ilə anası hlviy-
yə xanım Nərimanabad kəndində yaşayır, 
 el-obadan, rayon rəhbərliyindən və ca-
maatdan razılıq edirlər. Hamının onlara 
hörmətlə yanaşdığından ürəkdolusu danı-
şırlar.    

Cabbarov Oruc Akif oğlu ölümün-
dən sonra Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamı ilə 
“Vətən uğrunda” və “Suqovuşanın azad 
olunmasına görə” medalları ilə təltif olun-
muşdur. Orucun uğrunda canından keçdi-
yi Qarabağ Azərbaycandır! 

Ψminə <USİFQI=I, 
  Ψməkdar Murnalist

Boşanma və erkən nikah cəmiyyətə daxildən zərbədir
Sağlam ailə modeli bu bəlanın qarşısına sədd çəkməlidir 

Son illər Azərbaycanda boşanma hallarının artması və erkən nikahların 
mənfi təsirləri cəmiyyətin diqqət mərkəzindədir. Bu mövzu həm sosial, 
həm də psixoloMi aspektlərdən araşdırılmalı və mümkün həll yolları təklif 
olunmalıdır.

Müsahibimiz Ailə və 8şaqlara Sosi-
al Dəstək İctimai Birliyinin sədri Elnura 
Abuşova ilə boşanmaların əsas səbəblərin-
dən danışdıq. 

Elnura xanım, illər keçsə də ailədaxili 
zorakılıq və hörmətsizlik boşanmaların 
əsas səbəbi olaraq qalır. Siz necə düşü-
nürsünüz?

– 2024-cü ilin yanvar–sentyabr ayları 
ərzində qeydə alınan nikah və boşanmaların 
sayına nəzər salaq. gtən ilin müvafiq dövrü 
ilə müqayisədə əhalinin hər min nəfərinə ni-
kahların sayı azalaraq 5,1-dən 4,8-ə düşüb, 
boşanmaların sayı isə dəyişməyərək eyni 
səviyyədə (2,1) qalıb.

Ailədaxili zorakılıq, istər fiziki, istərsə 
də psixoloji formada, boşanmanın başlıca 
səbəblərindəndir. TərəÀər arasında düzgün 
ünsiyyətin olmaması münasibətləri zəiÀə-
dir. Ona görə maliyyə və digər problemlər 
də bəzən ailələrin formalaşmasında öz sö-
zünü deyir. Ailə büdcəsinin düzgün idarə 
edilməməsi, maliyyə çatışmazlığı və ya 
xərcləmə ilə bağlı mübahisələr də tez-tez 
münasibətləri pozur.

± Ailədaxili zorakılığın qarşısını necə 
almaq olar?

– Bu sahədə hüquqi müdafiə mexa-
nizmlərinin gücləndirilməsi və sosial 
dəstək proqramlarının genişləndirilməsi 
vacibdir. Təəssüf ki, bu məsələlərlə məşğul 
olmalı qurumlar müasir dövrün tələblərinə 
inteqrasiya ola bilmir, köhnə mexanizmlə 
fəaliyyət göstərir. Müasir ailələrin dağılma-
sında, yaxud faciə ilə sonlanmasında sosial 
şəbəkələr də az rol oynamır. Evlilikdə tərəf-
lərdən birinin xəyanəti və ya davamlı eti-

barsızlıq mühiti boşanma üçün əsas səbəb 
kimi ortaya çıxır.

± XXI əsrdə yaşasaq da, təəssüf ki, 
ölkəmizdə erkən nikah problemi hələ də 
qalmaqdadır. 

– Cari il ərzində Dövlət Komitəsinə 
erkən evliliklərlə bağlı 16 müraciət daxil 
olub. hmumilikdə 16 müraciətdən 11-nin 
qarşısı alınıb, 1- nin əsassız olduğu müəy-
yən edilib. 

Erkən nikahı müasir cəmiyyətimiz üçün 
bəla hesab edirəm. Cənub regionumuzdan 
bircə kəndi misal çəkəcəyəm. Yardımlının 
Köryədi kəndində 2 azyaşlı qız nişanlandı. 
Bu barədə Ailə, Qadın və 8şaq Problemləri 
üzrə Dövlət Komitəsinə məlumat verildi. 
Qurum işi Yardımlı Rayon Yetkinlik yaşına 
çatmayanların işləri və hüquqlarının müda-

fiəsi üzrə komissiyasına yönəltdi. İcradan 
zəng edib ünvan istədilər. Halbuki kiçik 
ərazidir. O kənddə hamı bir-birini yaxşı 
tanıyır və məlumatdan da xəbərdardırlar. 
Guya nəzarətə götürdülər. Həmin qızlar 
sonra da başqa oğlanlara (ikisi də işsiz 
gənclər idi) qoşulub qaçdılar. Polis qızları 

ailələrinə geri qaytardı. Hər ikisi artıq ləkəli 
hesab olunurdu. Sizcə ucqar dağ rayonunda 
ailələri o qızları qəbul edər? 

± Onların taleyi necə oldu? 
– Bu taleyi yaşayan minlərcə azyaşlı 

qızlar kimi. Birini Sumqayıtda sığınacaqa 
yerləşdirdilər. O birini də Salyanda ana 
nənəsinə verdilər. Məlumata görə, ordan 
da gəlib şəhərdə, hansısa mağazada işləyir. 
Maraqlı da budur ki, o uşaqların bütün qız 
sinif sinif yoldaşları nişanlıdır. gzü də yaş-
ca 10-14 yaş böyük oğlanlara. Həmin kənd-
də tanıdığım bir ailənin oğlunun 32 yaşı 
var, 15 yaşlı qızla nişanlanıb. Bu, təkcə bir 
kənddən olan neqativ hallardır. Belə kənd-
lər ölkəmizdə bilirsiniz nə qədərdir? 15-16 
yaşlı qızlar ərə gedir. Onların taleyi ilə son-
ra maraqlanan olurmu?

± Erkən yaşda nikahlar tərəÀərin ailə 
həyatına yetərincə hazır olmaması səbə-
bindən dağılma və faciələrlə  nəticələnir... 

– Erkən evliliklərdə həyat yoldaşlarının 
bir-birini tanımadan və ya məcburiyyət al-
tında ailə qurması, hadisələri düzgün  qiy-
mətləndirə bilməməsi münasibətləri daya-

nıqsız edir. Gənc yaşda nikahlar xüsusilə 
qızların təhsil və psixoloji inkişafına mənfi 
təsir göstərir. Yeniyetmə yaşda evlənmək 
onların həyat perspektivlərini məhdudlaş-
dırır. Digər tərəfdən erkən nikahlar səbə-
bindən qadınların işsizlik səviyyəsi artır, bu 
da cəmiyyətdə sosial bərabərsizliyə səbəb 
olur. Bu cür nikahdan doğulan uşaqlar da 
problemlərdən kənar qalmır. Belə ailələrdə 
doğulan uşaqlar adətən, daha az resurs və 
qayğı görür, bu da onların inkişafına mənfi 
təsir edir.

± Bəs ailələrin qorunması, eləcə də 
erkən nikahların olmaması üçün nə et-
mək olar?

– Boşanma ərəfəsində olan ailələr üçün 
psixoloji yardım və ailə məsləhət mərkəz-
lərinin təşkil olunması problemin həllinə 
kömək edə bilər. Təhsilin və hüquqi ma-
ariÀəndirmənin artırılması, xüsusilə də 
regionlarda erkən nikahların qarşısını ala 
bilər. Bəzən vəziyyət o qədər ağır olur ki, 
qızların, qadınların, ümumiyyətlə ailələrin 
üzləşdiyi problem sosial şəbəkələrdə qabar-
dılır, buna reaksiya da verilir. Amma bu da 

çox vaxt formal xarakter daşıyır, göstərişlər 
verilir, amma nəticə ilə maraqlanan olmur. 
Sosial şəbəkəyə çıxmayan digər məsələlər-
lə bağlı vəziyyətin monitorinqi üçün şəra-
it yaradılmır. Hazırda məlumatlara görə,  
Zaqatala-Balakən zonasında da bu sahədə 
vəziyyət acınacaqlıdır. 

± glkədə kifayət qədər qadın prob-
lemləri var ki, onların qanunvericilikdə 
həlli ilə bağlı çətinlik var.  

– Elədir. Məişət zorakılığı haqqında 
qanun 2010-cu ildə qəbul edilib, kifayət 
qədər zaman keçib, amma hələ dəyişiklik, 
təkmilləşdirmə yoxdur. TəkliÀər toplayırlar, 
onu da təsdiq etdirməkdə çətinlik çəkirlər. 
Aidiyyatı qurumların fəaliyyətini izlədikdə 
aydın görmək olur ki, media və QHT ilə 
əməkdaşlıq son zamanlar ümumiyyərtlə 
zəiÀəyib. 

Bəzi dövlət qurumları qadın QHT sədrlə-
ri ilə əməkdaşlıqdan uzaqdırlar. Hansısa bir 
məsələdə yalnız məktub göndərərək cavab 
alırsan. Göndərilən məktubun davamı,  mü-
dafiəsi, hadisələrdə iştirak yoxdur. Başa dü-
şürük ki onlar əsasən qanunvericilik siyasə-
tinin müəyyən edilməsinə cavabdehdilər, 
amma bu istiqamətdə QHT ilə  birgə iş gör-
mək və onların fəaliyyətinə dəstək verərək 
bərabər çalışmaq cəhdləri də görünmür.  

Ailə dəyərləri xalqımız üçün müqəddəs-
dir. Azərbaycan cəmiyyətinin sağlam inki-
şafı üçün ailə institutunun gücləndirilməsi, 
erkən nikahların və boşanma hallarının 
azalması istiqamətində ciddi tədbirlər gö-
rülməlidir. Bu mənada əlaqədar qurumların 
üzərinə böyük iş düşür. Onlar fəaliyyətlərini 
müasir dövrün tələblərinə uyğunlaşdırmaq-
la bu məsələlərin müsbət həllinə nail ola 
bilərlər. 

Leyla QURBANOVA  
;Q

Suriyada hadisələr 
günbəgün qəlizləşir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Dünən səhər silahlı müxalifət Rastan 
şəhərinə də nəzarəti də ələ keçirib. Rastan 
Homs əyalətinin üçüncü ən böyük şəhəri-

dir. Son məlumatlara görə, üsyançılar ar-
tıq Homs şəhərinin 3 kilometrliyinə qədər 
yaxınlaşıblar. 

Əsəd qüvvələrinin Homs uğrunda dö-
yüşlərdə ciddi müqavimət göstərəcəyi göz-

lənilir. İqtidarı dəstəkləyən ələvi əhalisi 
kompakt şəkildə əsasən bu ərazidə məs-
kunlaşıb. Əsəd ailəsi ələvidir. Rejimin elit 
dəstələri məhz onlardan təşkil olunub.  

Görünən budur ki, üsyançılar nəyin ba-
hasına olursa-olsun, mövcud hakimiyyəti 
diz çökdürmək əzmindədir. “Təhrir-Əl-
Şam” təşkilatının rəhbəri Əbu Məhəmməd 
Əl-Cövlani bildirib ki, hücumların məqsə-
di Əsəd hökumətini devirməkdir. O vurğu-
layıb ki, bu hədəfə çatmaq naminə bütün 
səylərini ortaya qoyacaqlar. 

Türkiyə rəsmiləri Suriyada baş verən-
lərə münasibət bildiriblər. Prezident Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan deyib ki, “müxalifət İdlib, 
Həmanı aldı, Homs uğrunda döyüşlər ge-
dir. Hədəf, təbii ki, Dəməşqdir. Müxalifətin 

yürüşü davam edir və ümid edirik ki, bu, 
insidentsiz və problemsiz davam edəcək. 
Əsədə çağırış etmişdik. Gəlin Suriyanın 
gələcəyini birlikdə müəyyən edək demiş-
dik. Ancaq müsbət cavab ala bilmədik”.

Türkiyə Böyük Millət Məclisinin Xa-
rici əlaqələr komitəsinin sədri Fuat Oktay 
Bakıda jurnalistlərə açıqlamasında vurğu-
layıb ki, Ankara PKK-nın hansısa bir qo-
lunun Suriyada terror dövləti qurmasına 
icazə verməyəcək. Qeyd edib ki, Türkiyə-
nin prioriteti sülhün əldə olunması, terrora 
son qoyulmasıdır.

Dünən Türkiyənin xarici işlər nazi-
ri Hakan Fidan ilə ABŞ-nin dövlət katibi 
Antoni Blinken arasında telefon bağlantısı 

olub. Türkiyəli diplomat bildirib ki, Suri-
yadakı xaosdan istifadə edərək terrorçu 
PKK və onun uzantılarının  faydalanması-
na imkan vermək olmaz. Fidan, həmçinin 
hesab edir ki, Əsəd rejimi reallığı nəzərə 
alaraq təcili surətdə müxalifətlə dialoqa 
getməlidir. 

“The NeZ York Times” qəzeti bildirir 
ki, İranın bəzi diplomatik işçiləri və onla-
rın ailə üzvləri, eləcə də adi vətəndaşları 
Suriyanı tərk edirlər. İnsanların bir hissəsi 
təyyarələrlə Tehrana, digər hissəsi isə ye-
rüstü nəqliyyat ilə Livan, İraq və Suriyanın 
Latakiya limanına göndərilib. Rəsmi Teh-
ran bu məlumatı inkar edib. 

Çin isə rəsmi olaraq vətəndaşlarını 
silahlı münaqişənin genişlənməsi fonun-
da Suriyanı tərk etməyə çağırıb. Misir və 
İordaniya rəsmiləri isə Əsədi ölkəni tərk 
etməyə və sürgündə hökumət qurmağa ça-
ğırıblar. Bu barədə cümə günü “The :all 
Street -ournal” qəzeti mənbələrə istinadən 
məlumat yayıb.

Nəşr, həmçinin bildirir ki, “cümə 
günü Əsəd Suriyada qalırdı” və keçən 
həftə onun həyat yoldaşı və uşaqları “Ru-
siyaya gedib”. Qəzetin məlumatına görə, 
Əsəd Türkiyədən “üsyançıları dayandır-
maq üçün müdaxilə etməsini” xahiş edib, 
həmçinin Misir, İordaniya, İraq və Birləş-
miş Ərəb Əmirliklərindən (BƏƏ) silah və 

kəşfiyyat dəstəyi istəsə də, rədd cavabı 
alıb.

Bəli, Suriyada olduqca dramatik ha-
disələr cərəyan edir. hsyançılar bu dəfə 
mövcud rejimi aradan götürə biləcəklər-
mi? Rusiya və İran Suriyanın hökumət 
qüvvələrinə nə qədər dəstək verə bilər? 
Bu və digər sualların cavabını isə zaman 
göstərəcək.  

M. +A&I;ANLI  
;Q
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